
 

TOIMINTAOHJEET HÄTÄ- JA 

POIKKEUSTILANTEISSA 
 

Yleinen toimintamalli hätätilanteessa 

− Pysähdy ja arvioi tilanne rauhallisesti. 

Oma turvallisuutesi, hevosen turvallisuus ja muiden kulkijoiden turvallisuus ovat 

etusijalla. 

− Siirry mahdollisuuksien mukaan sivuun reitiltä tai tieltä, mutta älä aiheuta lisävaaraa. 

− Pidä hevonen hallinnassa ja tarvittaessa pyri rauhoittamaan se ennen jatkotoimia. 

 

Hevosen säikähtäminen tai hallinnan menetys 

− Pyri pysymään rauhallisena. 

− Älä huuda tai tee äkkinäisiä liikkeitä, jotka voivat pahentaa tilannetta. 

− Jos tilanne sallii, pysähdy ja anna hevoselle aikaa rauhoittua. 

− Mikäli hevonen pääsee irti ja karkaa: 

o Varoita tarvittaessa muita kulkijoita. 

o Älä mene itse liikenteen sekaan. 

o Ilmoita tilanteesta välittömästi hätätilanteen vakavuuden mukaan 112-numeroon. 

 

Onnettomuus tai kaatuminen 

− Jos ihminen tai hevonen loukkaantuu: 

o Soita hätänumeroon 112. 

o Kerro, että kyseessä on hevoseen liittyvä onnettomuus. 

o Kerro mahdollisimman tarkasti sijainti (tässä on suurena apuna 112 Suomi -sovellus) 

o Älä siirrä loukkaantunutta hevosta tai ihmistä, ellei se ole välttämätöntä lisävaaran 

vuoksi. 

Onnettomuus yleisellä tiellä 

− Siirrä ihminen, hevonen ja kalusto pois ajoväylältä, jos se on turvallista. 

− Varoita muuta liikennettä (heijastimet, käsimerkit, varoituskolmio valjakolla). 

− Soita 112 ja noudata viranomaisten ohjeita. 

− Muista, että hevonen voi käyttäytyä arvaamattomasti liikenteessä. 



 

Kohtaaminen aggressiivisen tai hallitsemattoman toisen kulkijan kanssa 

− Vältä vastakkainasettelua ja pidä etäisyyttä. 

− Keskity hevosen hallintaan ja tilanteen rauhoittamiseen. 

− Poistu paikalta, jos mahdollista. 

− Vakavissa uhkatilanteissa ota yhteys 112. 

 

Hevosen sairaskohtaus tai vamma 

− Pysähdy välittömästi ja estä hevosta liikkumasta lisää. 

− Arvioi tilanne ja ota yhteys eläinlääkäriin. 

− Jos hevosta ei voida siirtää: 

o Varoita muita kulkijoita. 

o Järjestä tarvittaessa apua hevosen kuljetukseen. 

− Älä jätä hevosta yksin. 

 

Eksyminen tai reitiltä poistuminen 

− Pysähdy ja tarkista sijainti kartasta. 

− Palaa takaisin viimeiseen tunnistettavaan kohtaan, jos mahdollista. 

− Älä oikaise peltojen tai piha-alueiden kautta. 

 

Reitin vaurio tai vaarapaikka 

− Vältä vaarallista kohtaa ja varoita muita kulkijoita. 

− Ilmoita vauriosta tai esteestä reitistön ylläpidosta vastaavalle taholle mahdollisimman 

pian. 

− Akuutissa vaaratilanteessa estä muiden pääsy alueelle, jos mahdollista. 

 

Hätävarautuminen ennen reitille lähtöä 

− Kerro jollekin, minne olet menossa ja milloin palaat. 

− Pidä puhelin ladattuna ja mukanasi. Katso, että sinulta löytyy Suomi 112 -sovellus. 

− Varaudu sään ja olosuhteiden muutoksiin. 

− Käytä asianmukaisia turvavarusteita (sisältäen myös näkyvyyden). 

 

  



 

Muista 

− Rauhallinen ja harkittu toiminta ehkäisee lisävahinkoja. 

− Apu tulee paikalle nopeammin, kun sijainti ja tilanne on kerrottu selkeästi. 

− Jokainen hätätilanne on erilainen – käytä harkintaa. 

 

 

 

 


